МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

П Р И К А З

09.09.2024 № Ш10-13-634/4

г. Сургут

Об организации

платных образовательных услуг

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 № 1441, постановлением Администрации города от

12.02.2015 № 912 «Об утверждении положения о платных услугах (работах)

муниципальных организаций» (с изменениями), Положением об оказании платных

образовательных услуг в МБОУ СОШ №10 и других нормативно-правовых актов

Российской Федерации и органов местного самоуправления, согласно запросам

родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать предоставление платных образовательных услуг, не

относящихся к основным видам деятельности учреждения.

2. Утвердить перечень, продолжительность платных образовательных услуг на

2024-2025 учебный год и сроки их предоставления согласно приложение 1.

3. Утвердить учебный план платных образовательных услуг согласно

приложению 2.

4. Назначить педагогов по реализации платных образовательных услуг согласно

приложению 3.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на администратора Петрухину

Елену Олеговну.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
7DE5DD307EF6A123AAAD034F71DA7029
Владелец:
 Озерова  Елена Владимировна
Действителен: 25.04.2024 с по 19.07.2025

  Е.В. Озерова

С приказом от 09.09.2024 № Ш10-13-634/4 ознакомлены:

ФИО Должность Дата

ознакомления

Подпись

Петрухина Елена Олеговна администратор

     Приложение 1 к приказу

от 09.09.2024№ Ш10-13-634/4

Перечень платных образовательных услуг

на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Наименование

образовательной услуги

(реализуемая программа)

Продолжительность

занятий (минут)

Сроки предоставления

услуги

Естественнонаучная направленность

1.  «Весёлый счёт» 35 07.09.2024-31.05.2025

2.  «Заниматика» 40 16.09.2024-31.05.2025

3.  «Математический

калейдоскоп»
40 16.09.2024-31.05.2025

4.  «Математические модели

решения текстовых задач»
40 16.09.2024-31.05.2025

Социально-педагогическая направленность

1. «Раз словечко, два

словечко»
35 07.09.2024-31.05.2025

2. «Знатоки русского языка» 40 16.09.2024-31.05.2025

3. «Путь к грамотности» 40 16.09.2024-31.05.2025

4. «Секреты русского языка» 40 16.09.2024-31.05.2025

5. «Ступеньки орфографии» 40 16.09.2024-31.05.2025

6. «В мире русского языка» 40 16.09.2024-31.05.2025

7.  «Учимся говорить по-

английски»
40 16.09.2024-31.05.2025

               Приложение 1 к приказу

от 09.09.2024№ Ш10-13-634/4

Учебный план платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год

Направленность Наименование реализуемой

программы

Возраст учащихся

             (лет), класс

Недельная и годовая нагрузка

6-7

(дош.)

7-8

(1 кл.)

8-9

(2 кл.)

9-10

(3 кл.)

10-11

(4 кл.)

12-13

(6 кл.)

13-14

(7 кл.)

14-15

(8 кл.)

15-16

(9 кл.)

16-17

(10 кл.)

Естественнонаучная «Весёлый счёт» 1/30

«Заниматика»     2/55

«Математический калейдоскоп»        2/60

«Математические модели решения

текстовых задач»

2/60

Социально-

педагогическая
«Раз словечко, два словечко» 1/30

«Знатоки русского языка»   2/55

«Путь к грамотности»    2/55
«Секреты русского языка»     2/55
«Ступеньки орфографии»      2/55

«В мире русского языка»       2/55

«Учимся говорить по-английски»  2/55

Приложение 1 к приказу

от 09.09.2024№ Ш10-13-634/4

Педагоги

реализующие платные образовательные услуги

в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Наименование общеразвивающей

программы

Ф.И.О. педагога Квалификац.

категория

Естественнонаучная направленность

1. «Весёлый счёт»

Бобылева Ольга

Павловна
Высшая

Нургушиева

Руфина Апасбековна
Высшая

Матвеева Светлана

Григорьевна
Высшая

2.  «Математический калейдоскоп»
Трифонова Надежда

Викторовна
Высшая

3.
«Математические модели решения

текстовых задач»

Шеина Анастасия

Ивановна

Молодой

специалист

Социально-гуманитарная направленность

1. «Раз словечко, два словечко»

Бобылева Ольга

Павловна
Высшая

Нургушиева

Руфина Апасбековна
Высшая

2. «Знатоки русского языка»

Бапышева Кулжемис

Кадыржановна
Высшая

Суровцева Светлана

Леонридовна
Высшая

3. «Путь к грамотности»

Нургушиева

Руфина Апасбековна
Высшая

Решетова Татьяна

Николаевна
Высшая

4. «Секреты русского языка»

Бапышева Кулжемис

Кадыржановна
Высшая

Матвеева Светлана

Григорьевна
Высшая

Плетнева Елена

Владимировна
Высшая

5. «Учимся говорить по-английски»

Карпенко Юлия

Юрьевна
Первая

Ромасенко Ирина

Нуртдиновна
Высшая